

Algemene informatie

Aanbesteding: levering verkeersborden straatnaamborden en toebehoren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-24-201-D01

Toelichting:
Publicatie 1e NVI

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijslijst

Vraag:

Het lijkt erop dat de inschrijfstaat niet goed optelt. Iedere regel wordt namelijk 1x meegeteld dus kolom D telt niet mee in de totaalprijs. Kunt u dit aanpassen?

Dit zal eveneens het geval zijn bij kolom G en het percentage (duurzaam alternatief tov contracteis SG-E. Wilt u ook dit controleren en eventueel aanpassen?

Antwoord:

Bijlage 2 inschrijfstaat is aangepast en bij deze NVI gevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage toevoegen

Vraag:

Wilt u bijlage 5 technische bekwaamheid als separate bijlage in Word

toevoegen?

Antwoord:

Deze is als Word document bijgevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.3 - punt j

Vraag:

Het Qualisign keurmerk is een aantal jaren geleden vervangen door Ultimate Sign. De tekst in pt 'j' is correct. De specificatie daarna is een volzin met een specifiek merk.

Kunt u bevestigen dat de borden dienen te voldoen aan Ultimate Signing 2020 conform het VN VF bordenboek 2017 pag 8, 9?

Idem bovenstaande mbt straatnaamborden

Wilt u dit aanpassen in het Programma van Eisen?

Antwoord:

Dit is correct, Qualisign keurmerk dient te worden vervangen door, Ultimate Sign, het PVE is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en

toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 22 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.6 - punt a.

Vraag:

Aluminium beugels worden uit gelegeerd aluminium geproduceerd. Onbehandeld 100% recycled aluminium heeft een willekeurig vlekkelig patroon van grijs tot zwart. Daarnaast is gelegeerd aluminium niet 100% gerecycled te verkrijgen voor deze toepassing. Kunt u deze eis aanpassen in het Programma van Eisen.

Antwoord:

Beugels hoeven niet uit 100% gerecycled aluminium te bestaan, mits voldaan wordt aan de overige eisen opgenomen in de contractstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 22 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.3 punt g

Vraag:

De eis van 2mm was decennia geleden de norm. Met een kleine variatie in legering of dikte wordt dezelfde sterkte eis behaald. Kunt u bevestigen dat de borden qua sterkte dienen te voldoen aan de CE eisen?

Antwoord:

Nee, borden met DOR dienen een minimale dikte te hebben van 2mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

duurzaamheid

Vraag:

In de offerteaanvraag staat omschreven dat de gemeente Almere m.b.t. duurzaamheid het maximaal haalbare resultaat wil behalen. In de Buyer Group marktvisie inkoop duurzame verkeersborden en bewegwijzering van 5 april 2024 zijn een aantal duurzame inkoopadviezen omschreven.

- Stap 1 verken mogelijkheden voor versobering (sanering)
- Stap 2 maak gebruik van refurbished verkeersborden
- Stap 3 koop biobased en gerecyclede borden

In de uitvraag worden verkeersborden van 100% gerecycled aluminium uitgevraagd. Aluminium is voor iedere vorm van hergebruik (behalve refurbishing) een energie intensieve grondstof (veel CO2-uitstoot), dit terwijl Almere duurzaamheid “hoog in het vaandel heeft staan”.

- Refurbished verkeersbord MKI € 0,84 – CO2-uitstoot 6,70 kg CO2
- 100% secundair coil-coated aluminium verkeersbord MKI € 5,65 – CO2-uitstoot 34,82 kg

Bron: Nationale Milieu Database

Om de ambities zoals in de duurzaamheidsagenda van de gemeente Almere omschreven optimaal te kunnen bedienen, willen wij het refurbished verkeersbord (zoals omschreven in de marktvisie Buyer Groep) opnemen in de productomschrijving van deze aanbesteding. Indien hergebruik van oude verkeersborden geen optie, dan kan worden overgeschakeld naar biobased of recycle verkeersborden. Met deze aanpassing kunnen we de duurzaamheid, circulariteit, milieuvriendelijkheid en het terugdringen van CO2 uitstoot voor Almere optimaal ten uitvoer brengen.

Antwoord:

Er dient één keuze gemaakt te worden als duurzaam alternatief.
Het aantal vrij te komen borden, geschikt voor refurbishen, uit het bestaande areaal in Almere is nihil.
De borden welke wel vrijkomen, zijn nagenoeg allemaal niet geschikt voor refurbishen maar meestal wel geschikt voor recyclen.
De aantallen voor het inzetten van refurbished bebording, mag dan ook niet afhangen van wat vrijkomt uit het bestaande areaal in Almere.
Het is inschrijvers vrij om in te schrijven, met inzet van refurbished bebording, als het duurzame alternatief.
Op Prestatie/sub-gunningcriterium D (SG-D) dient aangegeven te worden welke aantallen ingezet kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE: 2.5 minimum eisen verkeersborden

Vraag:

2.5 Minimumeisen verkeersbordpalen

“De palen zijn leverbaar in een flespaal getrokken en stalen flespaal (gelast uitvoering”. Getrokken en gelaste flespalen hebben niet dezelfde verkoopprijs. Willen jullie de eis aanpassen naar gelast of getrokken, of een aparte artikelkolom getrokken flespaal in de inschrijfstaat opnemen.

Antwoord:

Bijlage 2 is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Garantie

Vraag:

Garantie:

De verstrekte garantie bij US20 verkeersborden is een aflopende garantie van 20 jaar. Kan deze aanpassing in de tekst worden meegenomen.

Antwoord:

Akkoord, geleverde US20 bebording heeft een aflopende garantie van minimaal 20 jaar.

Het PVE is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bijlage 4.1

Vraag:

In uw aanbesteding omschrijft u dat de palen moeten voldoen aan bijlage 4.1. Echter zien wij deze niet in de documenten. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

‘Afmetingen flespalen en buispalen conform inschrijfstaat Almere, bijlage 4.1’

is niet correct, dit moet zijn:

‘Afmetingen flespalen en buispalen conform inschrijfstaat Almere, bijlage 2’

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Gunning D

Vraag:

Bij subgunningscriterium D vraagt u een aantal borden in te vullen. Om maximaal te scoren is de opdrachtnemer afhankelijk van de afname van de opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat u een afname van tenminste 700 standaard RVV borden per jaar garandeerd?

Antwoord:

Nee, dit kan niet gegarandeerd worden.

In Prestatie/sub-gunningcriterium D (SG-D) staat beschreven:

‘De Aanbestedende Dienst heeft geen minimale afnameverplichting bij de Opdrachtnemer.

In dit onderdeel is dit sterk afhankelijk van beschikbare gelden en politiek besluitvorming.’

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 22 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

vinyl

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u met “stickers vinyl” (regel 202 tm 204) niet reflecterende stickers bedoeld?

Antwoord:

Dit betreffen reflecterende stickers.
Bijlage 2 inschrijfstaat, is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 22 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Maatvoering

Vraag:

Wij verzoeken u om bij de verkeersborden naast typenummers ook maatvoeringen toe te voegen om misverstanden te voorkomen.

Antwoord:

Afmetingen zijn toegevoegd aan bijlage 2, inschrijfstaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

In uw inschrijfstaat tellen de aantallen niet door met het inschrijfbedrag hierdoor telt elke regel voor dezelfde hoeveelheid mee. Verzoek om hier naar te kijken

Antwoord:

Bijlage 2 inschrijfstaat is aangepast en bij deze NVI gevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

pve 2.3/2.4

Vraag:

In eis 2.3e en 2.4n omschrijft u het type aluminium en coating. Dit is een principe dat door een leverancier gebruikt wordt maar er zijn meer alternatieven zoals poedercoaten en natlakken. Deze worden al tientallen jaren gebruikt en zijn aantoonbaar vergelijkbaar op gebied van levensduur, kwaliteit en duurzaamheid. Kunt u bevestigen dat deze ook akkoord zijn?

Antwoord:

Nee, er wordt vastgehouden aan de eisen opgenomen in het contract.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

pve

Vraag:

Op pagina 4 van het programma van eisen vraagt u een opdruk conform ultimate signing, Diamond Grade DG3. Kunt u bevestigen dat andere merken die voldoen aan Ultimate Signing en alle andere benoemde normen ook akkoord zijn?

Antwoord:

Er wordt vastgehouden aan de contract eis DG3

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

1) Prestatie/sub-gunningcriterium D (SG-D). leveringscapaciteit producten duurzame grondstof ingeschreven op criterium SG-C

Vraag:

Verduidelijking in eis tekst:

Indien gekozen wordt voor bebording bestaande uit refurbishen in SG-C, dan mag de levering in aantallen van dit ingeschreven duurzame alternatief niet afhankelijk zijn van de aantallen terug levering (beschadigde of overbodige bebording) van de opdrachtgever van deze overeenkomst t.b.v. het beschikbaar hebben van het duurzame alternatief.

Antwoord:

De tekst wordt:

Indien gekozen wordt voor bebording bestaande uit refurbishen of herstickeren in SG-C, dan mag de levering in aantallen van dit ingeschreven duurzame alternatief niet afhankelijk zijn van de aantallen terug levering (beschadigde of overbodige bebording) van de opdrachtgever van deze overeenkomst t.b.v. de levering belofte (het beschikbaar hebben) van het aangeboden duurzame alternatief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Indexatie tekst

Vraag:

Er zijn dubbele teksten in de offerte aanvraag opgenomen t.a.v. de indexatie.

Antwoord:

Par. 5.2.1 Commerciële eisen, indexatietekst is vervallen, dubbel met par. 3.5

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2 inschrijfstaat zonebord op autosnelwegen

Vraag:

Er wordt gevraagd zoneborden op autosnelwegen

Antwoord:

Verkeersborden, type 3, klasse III, zonebord is vervallen in bijlage 2 inschrijfstaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 nov. 2024